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NU-sjukvården förändras

  

Kan du tänka dig att bli blodgivare? 

Kontakta oss via NU-sjukvårdens växel 010-473 81 00 eller via 
www.geblod.nu

Du kan lämna blod på Uddevalla sjukhus, NÄL, Dalslands sjukhus, 
Lysekils sjukhus och Strömstads sjukhus. Om du är mellan 18 och  
60 år, frisk och väger minst 50 kilo kan du bli blodgivare. 
Avgörande är att du själv är frisk. Blodcentralen kontrollerar ditt 
blodvärde (Hb) och gör en enkel hälsokontroll innan du får ge blod. 
Du får också fylla i en hälsodeklaration.  
Välkommen att höra av dig, ditt blod behövs!

Blodgivaren är en livräddare 
Att vara blodgivare innebär att hjälpa en sjuk eller skadad medmänniska. 
Det kan till exempel gälla vid en svår förlossning, trafikolycka, cancerbe
handling eller höftledsoperation. NU-sjukvården är i stort behov av fler 
blodgivare. Det finns inga alternativ till blodgivarens insats eftersom blod 
inte kan tillverkas på konstgjord väg. Blodet är dessutom en färskvara,  
så förråden måste ständigt fyllas på.

NU-sjukvården tidigt ute  
med ny metod för rening

Vi inför nu en ny metod för att 
rena blodet från eventuella smitt-
ämnen. Just den variant av tekn
iken som införs i NU-sjukvården, 
är vi faktiskt först i världen med! 
Vinsten med reningen, som kallas 
patogeninaktivering, är att blodet 
får en längre hållbarhet och 
eventuella smittämnen oskadlig-
görs. Då kan vi utnyttja blodet på 
ett bättre sätt och minskar också 
risken för komplikationer hos den 
patient som tar emot blodet!

Fyra till sex liter blod i kroppen
En vuxen människa har mellan 
fyra och sex liter blod, beroende 
på kroppsstorlek. När man ger 
blod lämnar man en halv liter,  

vilket en frisk människa klarar 
utan problem. Nytt blod återbildas 
snabbt hos givaren, och man kan 
lämna blod tre till fyra gånger per 
år. Givarens blod delas upp i olika 
delar innan det ges till patienter.  
Röda blodkroppar (blodets syre- 
transportörer), blodplättar  

(stoppar blödningar) och plasma 
(innehåller viktiga salter och ägg-
viteämnen) separeras och kan ges 
var för sig. På så sätt använder vi 
blodet på bästa sätt, och kan ge 
den eller de delar som en patient 
bäst behöver.
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